
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI VALLEBONA 

Provincia di Imperia 
_____________ 

 
Determinazione Area Tecnica Lavori Pubblici 

N. 11 Del 07/03/2024 Reg.Gen. 

OGGETTO: 

LAVORI DI RECUPERO ADEGUAMENTO ED AMPLIAMENTO DEL CIVICO 
CIMITERO. 
INCARICO  RELATIVO ALLA PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICO 
ECONOMICA 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO: 
ARCH.  ALDO PANETTA CIG: B0B8B96878 
ARCH. ALESSANDRO LIOTTA  CIG: B0B8C674F2               

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno sette nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL Area Tecnica Lavori Pubblici 

PREMESSO che è necessario e non procrastinabile un intervento di adeguamento ed 
ampliamento del civico cimitero, con la contestuale realizzazione di nuovi loculi ed ossari; 

PRESO ATTO che il progetto generale del recupero del cimitero comunale è stato redatto 
dagli architetti Aldo Panetta ed Alessandro Liotta ed era stato preventivamente programmato 
il futuro ampliamento; 

CONSTATATO che nel programma amministrativo dell’Amministrazione è previsto il 
recupero e l’ampliamento del cimitero comunale; 

PRESO ATTO che gli architetti Alessandro Liotta ed Aldo Panetta sono tecnici di fiducia 
dell’Amministrazione ed hanno piena conoscenza dell’area oggetto di recupero 
adeguamento ed ampliamento; 

VISTA la nota agli atti con n. 699 del 29.02.2024 con la quale gli architetti Aldo Panetta ed 
Alessandro Liotta manifestano la disponibilità all’esecuzione del progetto di fattibilità tecnico 
economica per un importo pari ad € 2.200,00 oltre oneri riflessi per complessivi € 2.288,00; 

RITENUTO NECESSARIO promuovere l’incarico per la redazione del progetto di fattibilità 
tecnico economico necessario ad eseguire l’ampliamento del civico cimitero; 

RITENUTA congrua la spesa determinata in € 2.200,00 oltre oneri riflessi; 

RITENUTO ALTRESI’ che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

VISTI: 
- gli artt. 50, 107 e 109 del D.L.vo. n. 267 del 18.08.2000; 
- il Titolo 3°del sopraccitato D. Lgs. Riportante disposizioni in materia di finanza locale; 

VISTO il D Lgs 36/2023 e specificatamente l’articolo 50 comma 1 lett b; 

DETERMINA 

Di AFFIDARE ai sensi e per gli effetti dell’articolo 50 comma 1 lett b del D Lgs 36/2023 
all’architetto Alessandro Liotta P.IVA 01279680034 ed all’architetto Aldo Panetta P.IVA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

01187470081 congiuntamente l’incarico di redazione del progetto di fattibilità tecnico 
economica, relativo al progetto di adeguamento ed ampliamento del civico cimitero, a fronte 
di un compenso determinato in € 2.200,00, oltre cassa previdenza per una spesa 
complessiva pari ad € 2.288,00 equamente diviso tra loro; 

Di IMPEGNARE in favore del citato tecnico la somma complessiva di € 2.288,00 
all’intervento 580.5.1 denominato gestione ufficio tecnico con imputazione sul capitolo del 
bilancio di Previsione 2024/2026, annualità 2024 gestione competenza, che presenta 
necessaria disponibilità; 

Di DARE ATTO che i codici identificativi della gara sono i seguenti: 

• architetto Aldo Panetta CIG: B0B8B96878 

• architetto Alessandro Liotta CIG: B0B8C674F2 

Di NOMINARE quale responsabile unico del procedimento la dottoressa Monica Veziano 
responsabile ad interim del servizio lavori Pubblici; 

Di DARE ATTO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 2 comma 8 della L. 13 agosto 2010, n. 
136 il professionista accettando l’incarico di cui al presente atto assume gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge, e si impegna quindi a comunicare, nei 
tempi ivi previsti, il proprio conto corrente dedicato, le generalità delle eventuali altre persone 
delegate ad operare su di esso ed ogni modifica relativa a tali dati; 

Di DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

Di ATTESTARE che, in relazione all’ art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla 
Legge 190/2012, il Responsabile del Servizio competente ad adottare il presente atto, non si 
trova in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale. 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to : Veziano Monica 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 11 del 07/03/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dichiarando che, in 
relazione all’ art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012, non si trova in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale.” 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 153, 5° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Vallebona, lì 07/03/2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Odetto Daniela 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.       del Registro Pubblicazioni 
La presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 15/03/2024 al 30/03/2024, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
Vallebona , lì 15/03/2024                        Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to: CAMILLO Davide 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Vallebona, _______________________Il Segretario Comunale 

 


